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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

دریافتی

معضلی به نام پارک خودرو
 بارها از رسانه های مختلف به 
هنگام  در  می دهند  تذکر  مردم 
حواستان  خودروهایتان،  پارک 
گویا  اما  باشد،  هم  دیگران  به 
و  ندارد  وجود  شنوایی  گوش 
را  خودروهایشان  که  افرادی 
پارک می کنند به جز خودشان فرد دیگری را نمی بینند و 
راحت تر  که  کجا  هر  دیگران  حقوق  رعایت  به  بی توجه 
یع پارک می کنند. برای این افراد فرقی نمی کند  هستند سر

خط کشی  روی  یا  باشد  مردم  خانه  پارکینگ  مقابل 
پیاده، خیلی وقت ها این افراد از روشندلان نابیناترند  عابر
و در مسیر نابینایان خودرویشان را پارک می کنند. مسیر 

دوچرخه هم که برایشان معنا ندارد.
عذرخواهی  کمی  عده  کنید،   اعتراض  آن ها  به  وقتی   
یادی  ز عده  اما  برمی دارند،  را  خودروشان  و  می کنند 
به  دل  در  حسابی  کردنشان  نگاه  چپ  چپ  با  آن ها  از 
را  خودروشان  طلبکارانه  و  می گویند  بیراه  و  بد  شما 

برمی دارند. 

 جلســه مشــترک 
فتــر  د ی  عضــا ا
ی  تســهیلگر
جنــت، ســازمان 
نظــام مهندســی، 
کمیسیون تخصصی 
معماری و مرکز بازآفرینی شــهرداری مشهد با 
هدف حساس سازی معماران در طراحی برای 
بافت هــای تاریخی و نگاه خــاص به معماری 

شهری در دفتر تسهیلگری جنت برگزار شد.
 در ابتــدا اعضای حاضــر بازدیــدی از بافت 
تاریخی خیابان ارگ داشتند تا با تاریخچه و نوع 
معماری آن ها بیشتر آشنا شــوند پس از بازدید 
میدانی، این جلســه در دفتر تسهیلگری جنت 

برگزار شد.
 ترانــه مهاجــر، دبیــر گــروه تخصصــی، در 
ابتدای این جلســه گفت: هــدف از این بازدید 
جریان ســازی در حوزه همکاری سازمان نظام 
مهندسی و شــهرداری اســت تا بتوانیم در بین 
یت را ایجاد کنیم.  طراحان و ناظران دغدغه هو
به این افراد یادآوری کنیم که فقط به فکر ضوابط 
و استانداردها نباشند، بلکه حواسشان به بافت 
قدیمی و تاریخی شهر هم باشد و با توجه به این 

موضوع برنامه ریزی کنند.
 مســعود حســینی فاطمی، عضو هیئت رئیسه 
گــروه تخصصی معمــاری، ضمن تشــکر از 
اجرای این برنامه بیان کرد: تا قبل از این بازدید 
بــه بافت های قدیمی و تاریخی نــگاه معمارانه 
نداشتیم. امیدواریم با برگزاری این نوع جلسات 
درباره موضــوع بافت های تاریخی و فرهنگی و 

آثار میراث بهتر کار شود.
  وی پیشــنهاد داد بازدیدهایی بــرای معماران 
جوان درنظــر بگیرنــد تا پــس از آشــنایی با 
یتی شهر مشهد بتوانند  بافت های تاریخی و هو

به شکل بهتری برای آینده شهر طراحی کنند.

  رنگ و بوی هویت را نمی بینیم
 خیلی معمول نیست که حوزه اجتماعی با حوزه 

معماری تعامل داشته باشند.
 محمــد مدرســی، معــاون توانمندســازی و 
مشــارکت های اجتماعــی، با بیــان این جمله 
در ابتدای صحبتــش گفت: تعامــل معماران 
و شهرسازان با ســایر حوزه ها ســبب می شود 
یت دارتری داشته باشــیم. وقتی به  تا شــهر هو
طراحی معمارانمان در شهر نگاه می کنیم رنگ 
یت را نمی بینیم و کم کم به آشــفتگی  و بوی هو
یت می رســیم. برای رفع این مشکلات  در هو
بهترین راه حل تعامل بین دیدگاه ها و رشته های 
مختلف جامعه شناسی، روان شناسی، ادبیات و 
هنر با معماران و شهرسازان است که فکر می کنم 
سازمان نظام مهندسی به عنوان مرجع می تواند 

این گفت وگوها را شکل دهد.
 وی ادامــه  داد: بافت هــای مختلفی در شــهر 
مشــهد داریم که در بحــث بازآفرینی آن ورود 
کرده ایم، در میان این بافت ها فقط دو محله قابل 
بازآفرینی و تطبیق هســتند. این دو محله کم کم 
به سمتی می روند که اگر کاری برای آن ها انجام 
ندهیم از زندگی خالی می شوند و به آرامی و به 
محله های آســیب زا تبدیل خواهند شد. دفاتر 
تســهیلگری می توانند فضایی بــرای گفت وگو 

یت را  یت شــهری ایجاد کننــد و هو درباره هو
یت بیشــتر شود،  به شــهر برگردانند. هر چه هو
آسیب ها هم کمتر خواهد شــد. ما می توانیم با 
تعامل انتقال دیدگاه ها در رشته های مختلف را 
داشته باشیم. به طور حتم معماران و شهرسازان 
ما نمی تواننــد فارغ از جامعــه کار کنند. وقتی 
فردی برای ســاخت و ســاز به معمار مراجعه 
می کند و از او تنها یک چهاردیواری می خواهد 
که تعدادی در و پنجره داشته باشد درواقع حس 
یت نشده است، باید این  زیباشناســی در ما تقو

یت کنیم. حس را تقو

  معماری بر اساس فرهنگ و هویت
 حیدر حبیبی، معاون فنی و شهرسازی سازمان 
بازآفرینی فضاهای شــهری، نیز در این جلسه 
گفت: بحث بازآفرینی از ســال گذشته مطرح 
شده اســت. ایجاد دفاتر تســهیلگری جنت و 
یتی که  سرشور گامی است به ســوی کسب هو
از دســت داده ایم. دفاتر بافــت تاریخی مانند 
ســایر دفاتر یکی از وظایفشان گفت وگو با مردم 
اســت تا آن ها را مجاب کنند بر اســاس عنصر 
یــت معماری کننــد. در حقیقت  فرهنگ و هو
یکی از ضروریات برای منطقه ما همین اســت 
یت را در طراحی معماران ببینیم.  که موضوع هو
در این مســیر ســازمان نظام مهندسی به عنوان 

مرجع می تواند به ما کمک کند.

  نگاه مهندسان جوان را تغییر دهیم
 هادی ایوانی، مدیر دفتر تســهیلگری جنت، با 
اشاره به این موضوع که در گذشته بیشتر توجه به 

 روزهای پایانی شهریورماه 
و اوایــل مهرماه، روزهای 
خــاص و پرخاطــره ای 
هســتند ازیــک طــرف 
خنکای تابستان و دلچسبی 
سفر و از دیگر سو جنب و 
جوش خانواده ها برای ورود به فصل پاییز و شروع سال 
تحصیلی. لذتی که بیشتر مردم آن را حس کرده و شیرینی 
آن را چشیده اند. امســال اما به خاطر شرایط کرونایی، 
تقریبا هیچ یک از این دو، آن گونه  که هر سال شاهدش 
بودیم، رخ نداد! نه از شلوغی دهه آخر شهریور در مشهد 
خبری بود و نه در هنگام بازگشایی مدارس از بچه های 

قد و نیم قد با لباس فرم های تمیز و مرتب!
 جدا چقدر امســال خالی بود جای زائران و عاشقان آقا 
علی بن موســی الرضا)ع( که از هر شــهر و دیار با هر 
سلیقه و مرام، رنگین کمانی از عشق و محبت را در حریم 
ثامن الائمه به وجود می آوردند و همچنین چقدر خالی 
بود جای دانش آموزان و آن همه شور و هیجانشان، قیل 
و قال و سرو صدایشان و ترافیک سخت اما دلنشین اول 
مهــر، چهره های خواب آلود برخی بچه ها که ســه ماه 
تابســتان خورده بودند و خوابیده بودند و حالا روز اول 
مهری با سختی و البته کمی تا قسمتی هم ناراحت، روانه 
مدرسه شده بودند و در مقابل چه زیاد بودند بچه هایی 
که شاد و سرخوش دست در دست رفقایشان خنده کنان 

به بیان خاطرات می پرداختند و...
 از کلاس اولی ها هم که نگــو و نپرس. اصلا همه اش 
نوستالوژی و خاطره بازی است و با دیدن هر کوچولوی 
گاه انــگار خودمان بچه  قلقلــی کلاس اولی، ناخودآ
می شــدیم و می رفتیــم در فضای ســال اول تحصیل 
خودمان و یاد خانم معلم یا آقا معلم مهربانمان که چقدر 

خوب و مهربان بودند.
 امســال اما این صحنه های ناب و دلپذیر را خیلی کم 
شــاهد بودیم و خیلی هــا  هم اصلا در ایــن فضا قرار 
نگرفتند و فضای اول مهر را حس نکردند، اما فراموش 
نکنیم بخواهیم و نخواهیم پاییز آمده ، فصل زیبایی ها 

و رنگینه ها، فصل عشق و مهربانی.
 پاییز فصل رهاکردن رازهایی است که مدت ها پنهانش 
کرده ایم، فصلی که باوجود سرمایش باید پنجره  دلت را 
باز کنی و بغل بغل مهربانی پس انداز کنی. پاییز فصل 
باران است و حس خوب قدم زدن بر روی برگ های زرد، 

قرمز و قهوه ای و صدای خش خش زیبایش.
 پاییز را هر چند برخی فصل دلتنگی می نامند اما فصلی 
که با مهر و مدرســه و آن همه خاطره دلپذیرش می آید، 
دلتنگ کننده نیســت، هست؟ می شــود مهر باشد و 
عشوه گری رنگ هایش که سخت مستت می کند، آنگاه 

تو دلتنگ باشی!
 و حال این ماییم و این مهر همیشــگی، مهری که ریشه 
در دل ما دارد، مهری که ریشه در فرهنگ و آیین ما دارد، 
کید کرده. پس  مهری که دین مبین اسلام همواره بر آن تأ
در آغازین روزهای مهر جغرافیایی، دل های عاشقمان 
را مهربانانه چون همیشه سوی کسانی بفرستیم که این 
روزها ســخت نیازمند این مهرنــد. دانش آموزانی که 
دوســت دارند و البته حق هم دارند که از حداقل های 
یک زندگی برخوردار باشــند، درســت که این روزها 
زمانه کمی نامهربان شــده و ویروس کرونا بســیاری 
از معادلات زندگی را ســخت و پیچیده کرده اما یقینا 

می توان با همدلی و مهربانی آن را کم اثر کرد.
 یادمان باشــد با شــتاب و بی توجه به اطراف، می شود 
جاده زندگــی را طی کرد ولــی یقینا با این ســرعت و 
عجله،زیبایــی و طراوت طبیعت کنــار جاده را حس 

نخواهیم کرد.
 مهربان کمی آهسته تر، اینجا زندگی است و زندگی چیزی 

نیست جز حس خوب در کنار هم بودن با عشق و مهر.
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ساختمان های 
کلاسیک و 
نئوکلاسیک 
با نمای کامپوزیت 
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